
     

    SVEUČILIŠTE U SLAVONSKOM BRODU 
 

     Trg I. B. Mažuranić 2        tel: (+385)35446188       fax: (+385)35446446        OIB: 33027834374 
       

     35000 Slavonski Brod         www.unisb.hr        info@unisb.hr       IBAN:HR0923400091111084627     

 

    

 

KLASA: 602-04/20-02/021 
URBROJ: 2178/01-39-01-21-17 
Slavonski Brod, 14. srpnja 2021. 
 

Na temelju članka 45. Statuta Sveučilišta u Slavonskom Brodu, vezano za usvajanje uvjeta 
upisa studenata u višu godinu studija na Sveučilišta u Slavonskom Brodu u akademskoj 
2021./2022. godini, Senat Sveučilišta u Slavonskom Brodu na 11. redovitoj sjednici u 
akademskoj 2020./2021. godini, održanoj elektronskim putem 14. srpnja 2021. godine, pod 
točkom 4. dnevnog reda donio je sljedeću 

 
ODLUKU 

 o uvjetima upisa studenata u višu godinu studija 
 Sveučilišta u Slavonskom Brodu 

 
 

Uvjeti upisa studenata u višu godinu ili ponavljanje godine na studijskim programima 
Sveučilišta u Slavonskom Brodu za redovite i izvanredne studente usvojeni su po sastavnicama 
kako slijedi: 
 

I.  
 
STROJARSKI FAKULTET U SLAVONSKOM BRODU 

Sveučilišni preddiplomski i sveučilišni diplomski studij Strojarstvo 

Student I. godine sveučilišnog preddiplomskog i sveučilišnog diplomskog studija Strojarstva 
ostvaruje pravo upisa u II. godinu studija na Strojarskom fakultetu u Slavonskom Brodu s 
ostvarena 42 ECTS boda te odslušanim svim kolegijima iz prve godine studija. 

Student II. godine sveučilišnog preddiplomskog studija ostvaruje pravo upisa u III. godinu 
studija na Strojarskom fakultetu u Slavonskom Brodu s položenim svim ispitima iz I. godine 
studija, ostvarenih 42 ECTS boda u II. godini studija te odslušanim svim kolegijima iz druge 
godine studija. 

Redoviti student sveučilišnog preddiplomskog ili sveučilišnog diplomskog studija Strojarskog 
fakulteta u Slavonskom Brodu, ukoliko nije ostvario uvjet za upis u višu godinu studija, može 
upisati ponavljanje godine uz uvjet da je ostvario najmanje 24 ECTS boda u godini koju 
ponavlja. 

Redovitom studentu koji nije ostvario 24 ECTS boda može se na osobni zahtjev omogućiti 
nastavak studija u statusu izvanrednog studenta. 



 

II.  

 
TEHNIČKI ODJEL 
 
Preddiplomski stručni studij Proizvodno strojarstvo i specijalistički diplomski stručni studij 

Energetika 

 

Redoviti studenti prve godine preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo i 
specijalističkog diplomskog stručnog studija Energetika ostvaruju pravo upisa u drugu godinu 
studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te ako su ostvarili minimalno 
42 ECTS boda iz prve godine studija. 
 
Redoviti studenti druge godine preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo 
ostvaruju pravo upisa u treću godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog 
programa te ako su ostvarili minimalno 102 ECTS boda, od čega je minimalno 42 ECTS bodova 
ostvareno iz druge godine studija i 60 ECTS bodova iz prve godine studija. 
 
Redoviti studenti preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Energetika koji ne ostvare uvjete za upis u višu godinu studija 
(navedenih pod stavcima 1. i 2. ovog članka), mogu upisati ponavljanje godine uz uvjet da su 
ostvarili najmanje 18 ECTS bodova u godini studija koju ponavljaju. 
 
Redoviti studenti preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Energetika koji ne ostvare uvjete upisa sukladno stavcima 1. - 3. 
ovog članka, mogu upisati ponavljanje godine u statusu izvanrednog studenta. 
 
Izvanredni studenti prve godine preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo i 
specijalističkog diplomskog stručnog studija Energetika ostvaruju pravo upisa u drugu godinu 
studija ako su ostvarili minimalno 42 ECTS boda iz prve godine studija. 

 
Izvanredni studenti druge godine preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo 
ostvaruju pravo upisa u treću godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog 
programa te ako su ostvarili minimalno 102 ECTS boda, od čega je minimalno 42 ECTS boda 
ostvareno iz druge godine studija i 60 ECTS bodova iz prve godine studija. 

 
Izvanredni studenti preddiplomskog stručnog studija Proizvodno strojarstvo i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Energetika koji ne ostvare uvjete upisa sukladno stavcima 1. i 2. 
ovog članka, mogu upisati ponavljanje godine u statusu izvanrednog studenta. 

 
III.  

 
BIOTEHNIČKI ODJEL 
 
Preddiplomski stručni studij Bilinogojstvo i specijalistički diplomski stručni studij Ekološka 

poljoprivreda i ruralni razvoj 

 
Redoviti studenti prve godine preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Ekološka poljoprivreda i ruralni razvoj ostvaruju pravo upisa u 



    

 

drugu godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te ako su ostvarili 
minimalno 42 ECTS boda iz prve godine studija. 
 
Redoviti studenti druge godine preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo ostvaruju pravo 
upisa u treću godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te ako su 
ostvarili minimalno 102 ECTS boda, od čega je minimalno 42 ECTS bodova ostvareno iz druge 
godine studija i 60 ECTS bodova iz prve godine studija. 
 
Redoviti studenti preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo i specijalističkog diplomskog 
stručnog studija Ekološka poljoprivreda i ruralni razvoj koji ne ostvare uvjete za upis u višu 
godinu studija (navedenih pod stavcima 1. i 2. ovog članka), mogu upisati ponavljanje godine 
uz uvjet da su ostvarili najmanje 18 ECTS bodova u godini studija koju ponavljaju. 
 
Redoviti studenti preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo i specijalističkog diplomskog 
stručnog studija Ekološka poljoprivreda i ruralni razvoj koji ne ostvare uvjete upisa sukladno 
stavcima 1. - 3. ovog članka, mogu upisati ponavljanje godine u statusu izvanrednog studenta. 
 
Izvanredni studenti prve godine preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo i 
specijalističkog diplomskog stručnog studija Ekološka poljoprivreda i ruralni razvoj ostvaruju 
pravo upisa u drugu godinu studija ako su ostvarili minimalno 42 ECTS boda iz prve godine 
studija. 

 
Izvanredni studenti druge godine preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo ostvaruju 
pravo upisa u treću godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te 
ako su ostvarili minimalno 102 ECTS boda, od čega je minimalno 42 ECTS boda ostvareno iz 
druge godine studija i 60 ECTS bodova iz prve godine studija. 

 
Izvanredni studenti preddiplomskog stručnog studija Bilinogojstvo i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Ekološka poljoprivreda i ruralni razvoj koji ne ostvare uvjete upisa 
sukladno stavcima 1. i 2. ovog članka, mogu upisati ponavljanje godine u statusu izvanrednog 
studenta. 
 

IV.  
 
Sastavnica: ODJEL DRUŠTVENO-HUMANISTIČKIH ZNANOSTI 
 
Preddiplomski stručni studij Menadžment i specijalistički diplomski stručni studij 

Menadžment – redoviti studij 

 
Redoviti studenti prve godine preddiplomskog stručnog studija Menadžment i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Menadžment ostvaruju pravo upisa u drugu godinu studija ako su 
uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te ako su ostvarili minimalno 42 ECTS boda 
iz prve godine studija. 
 
Redoviti studenti druge godine preddiplomskog stručnog studija Menadžment ostvaruju pravo 
upisa u treću godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te ako su 
ostvarili minimalno 102 ECTS boda, od čega je minimalno 42 ECTS boda ostvareno iz druge 
godine studija i 60 ECTS boda iz prve godine studija. 
 



 

Redoviti studenti preddiplomskog stručnog studija Menadžment i specijalističkog diplomskog 
stručnog studija Menadžment koji ne ostvare uvjete za upis u višu godinu studija (navedenih 
pod stavcima 1. i 2. ovog članka), mogu upisati ponavljanje godine uz uvjet da su ostvarili 
najmanje 18 ECTS bodova u godini studija koju ponavljaju. 
 
Redoviti studenti preddiplomskog stručnog studija Menadžment i specijalističkog diplomskog 
stručnog studija Menadžment koji ne ostvare uvjete upisa sukladno stavcima 1. - 3. ovog članka, 
mogu upisati ponavljanje godine u statusu izvanrednog studenta. 
 
Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni Učiteljski studij 

 

Redoviti studenti prve godine integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog 
Učiteljskog studija ostvaruju pravo upisa u drugu godinu studija s ostvarena 42 ECTS boda te 
odslušanim svim kolegijima iz prve godine studija. 
 
Redoviti studenti druge godine integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog 
Učiteljskog studija ostvaruju pravo upisa u treću godinu studija s položenim svim ispitima iz 
prve godine studija, ostvarenih 42 ECTS boda u drugoj godini studija te odslušanim svim 
kolegijima iz druge godine studija. 
 
Redoviti studenti treće godine integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog 
Učiteljskog studija ostvaruju pravo upisa u četvrtu godinu studija s položenim svim ispitima iz 
druge godine studija, ostvarenih 42 ECTS boda u trećoj godini studija te odslušanim svim 
kolegijima iz treće godine studija. 
 
Redoviti studenti četvrte godine integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog 
Učiteljskog studija ostvaruju pravo upisa u petu godinu studija s položenim svim ispitima iz 
treće godine studija, ostvarenih 42 ECTS boda u četvrtoj godini studija te odslušanim svim 
kolegijima iz četvrte godine studija. 
 
Redoviti studenti integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog Učiteljskog studija 
koji ne ostvare uvjete za upis u višu godinu studija, mogu upisati ponavljanje godine uz uvjet 
da su ostvarili najmanje 24 ECTS boda u godini studija koju ponavljaju. 
 
Preddiplomski stručni studij Menadžment i specijalistički diplomski stručni studij 

Menadžment – izvanredni studij 

 
Izvanredni studenti prve godine preddiplomskog stručnog studija Menadžment i 
specijalističkog diplomskog stručnog studija Menadžment ostvaruju pravo upisa u drugu 
godinu studija ako su ostvarili minimalno 42 ECTS boda iz prve godine studija. 

 
Izvanredni studenti druge godine preddiplomskog stručnog studija Menadžment ostvaruju 
pravo upisa u treću godinu studija ako su uredno izvršili sve obveze iz studijskog programa te 
ako su ostvarili minimalno 102 ECTS boda, od čega je minimalno 42 ECTS boda ostvareno iz 
druge godine studija i 60 ECTS bodova iz prve godine studija. 

 
Izvanredni studenti preddiplomskog stručnog studija Menadžment i specijalističkog 
diplomskog stručnog studija Menadžment koji ne ostvare uvjete upisa sukladno stavcima 1. i 
2. ovog članka, mogu upisati ponavljanje godine također u statusu izvanrednog studenta. 

 



    

 

Sveučilišni preddiplomski i sveučilišni diplomski studij Ranoga i predškolskog odgoja i 

obrazovanja – izvanredni studij  
 
Izvanredni studenti prve godine sveučilišnog preddiplomskog i sveučilišnog diplomskog 
studija Ranoga i predškolskog odgoja i obrazovanja ostvaruju pravo upisa u drugu godinu 
studija s ostvarena 42 ECTS boda te odslušanim svim kolegijima iz prve godine studija. 

 
Izvanredni studenti druge godine sveučilišnog preddiplomskog studija Ranoga i predškolskog 
odgoja i obrazovanja ostvaruju pravo upisa u treću godinu studija s položenim svim ispitima iz 
prve godine studija, ostvarenih 42 ECTS boda u drugoj godini studija te odslušanim svim 
kolegijima iz druge godine studija. 

 
Izvanredni studenti sveučilišnog preddiplomskog i sveučilišnog diplomskog studija Ranoga i 
predškolskog odgoja i obrazovanja koji ne ostvare uvjete upisa u više godine studija, mogu 
upisati ponavljanje godine također u statusu izvanrednog studenta.  
 

V.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se u akademskoj 2021./2022. 
godini. 
 
 

           PRIVREMENI REKTOR  
 
 
        Prof. dr. sc. Ivan Samardžić 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Odbor za nastavu Sveučilišta u Slavonskom Brodu 
2. v.d. Prorektora za nastavu, studente i studijske programe Sveučilišta, prof. dr. sc. Željko Ivandić 
3. Prof.dr.sc. Goran Šimunović 
4. Izv. prof. dr. sc. Tihomir Vidranski 
5. Izv. prof. dr. sc. Krunoslav Mirosavljević 
6. Doc. dr. sc. Mladen Bošnjaković 
7. Stručne službe Rektorata 
8. Oglasne ploče Sveučilišta u Slavonskom Brodu 
9. Pismohrana Sveučilišta u Slavonskom Brodu 
 


